Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ
14.11.2018                                                                           			№ 64Б
г. Волгодонск
(в редакции  от 30.10.2020 №109Б, 17.12.2020 №125Б)

О порядке прогнозирования
поступлений доходов в бюджет
города Волгодонска

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях подготовки проекта бюджета города Волгодонска на очередной финансовый год и на плановый период
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет города Волгодонска (за исключением штрафов и иных сумм принудительного изъятия)  осуществлять на основании  данных о прогнозе поступлений  доходов, представленных главными администраторами доходов - органами государственной власти Российской Федерации, государственными органами Ростовской области и органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска в рамках осуществляемых ими полномочий.
2. По штрафам и иным суммам принудительного изъятия прогноз поступлений рассчитывается на основе ожидаемого размера их поступлений в текущем финансовом году, а также прогнозируемого поступления в очередном финансовом году и плановом периоде, скорректированного на индекс потребительских цен, применяемый в расчетах бюджета, в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области.
Не подлежат индексации доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году, и доходы от денежных взысканий (штрафов), имеющие несистемный и непредсказуемый характер.
2.1. Прогноз поступлений по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов рассчитывается, исходя из фактического поступления налога в консолидированный бюджет Ростовской области в соответствии с информационным ресурсом «Расчеты с бюджетом» за 2019 год, представленным МРИ ФНС России № 4 по Ростовской области, скорректированного на индекс потребительских цен, применяемый в расчетах бюджета, в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области, с учетом установленного областным законодательством единого норматива отчислений в местный бюджет.
(Пункт 2.1 применяется при формировании бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. Приказ от 17.12.2020 №125Б ).
3. Признать утратившими силу приказы Финансового управления города Волгодонска:
 от 11.11.2016 №67Б «О методике прогнозирования доходов в бюджет города Волгодонска»;
 от 03.11.2017 №69Б «О внесении изменений в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска от 11.11.2016 №67Б».
4. Приказ вступает  в силу со дня его принятия и применяется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Финансового управления
города Волгодонска							С.В. Пивоварова

Приказ подготовлен отделом доходов